ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6223/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo na pavimentação com lajotas da Rua Oswaldo Leal, localizada no Loteamento Portal
2, no bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar reparos urgentes na pavimentação com lajotas da Rua Oswaldo
Leal,  localizada no Loteamento Portal 2, bairro Espinheiros. Atualmente, a via apresenta diversos buracos e lajotas
soltas, o que compromete a segurança dos moradores e a trafegabilidade no local.
Solicitamos que seja realizada uma vistoria e os reparos necessários para garantir melhores condições de uso e evitar
acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​